y 2 hoc,

hoc, neque aliud certum habuerit, quotidie ipse sua mutabit exercitia, & hodie quidem hoc, cras illi aliud placebit. Hodie orabit ore, cras leget, postridie volet meditari, mutans quotidie & exercitia & suum propositum, donec tandem cunctis in fastidium versis, neque hoc neque illud frequentet. Exercitium igitur in vita & passione Domini nostri Iesu Christi, cum scirem illud maxime omnium salutare, super hac collegi olim aliquot mihi meditationes, quas comprehendens tandem strictius, ad numerum centum & quinquaginta coegi. Hæ ubi à studioso deuotionis in usum fuerint receptæ, mens ipsa multo plura potest complecti, quam os loqui, utpote celerius cuncta peruo- litans penetransque, varios mox recipiet affectus erga Deum, puta gratiarum actionis, admirationis, orationis ac laudis, effundetque se varijs modis erga DEVM per sui resignationem ac oblationem ad il- lius honorem.

Proinde singulis meditationibus singulas quoque addidi aspira- tiones oratiunculas ve ignitas, quæ tametsi legi possint ore, spiritu ta- men & mentem utilius multo funduntur. Possent item salutationes adhiberi angelicæ singulis meditationibus, & sub numero trium ro- sariorum, hoc est, centum & quinquaginta meditationum articulo- rum ve ita frequentari, ut ubi hodie meditans suum intermiserit exer- citium, ibi cras continuaturus illud incipiat. Quod verò Christi vi- tam meditaturus aliquot meditationes præcipue circa initium de bea- tissima virgine eius matre occurrunt, nihil mirum videatur, quando- quidem Christi meditaturus tam vitam, quam passionem, non potest eiusdem matris præterire memoriam. Sunt enim quædam in Chri- sti vita, quæ meditata magnopere ad cognitionem iuuant ducuntque matris, eiusque nobis honorem commonstrant, id ipsumque ediuerso, a deo, ut præstantiam excellentiasque virginis cogitare non aliud quam beneficia sit CHRISTI meditari. Quomodo enim non meri- to dignissimam suam fecerit matrem CHRISTVS virtutibus conspi- cnam,

enā, sanctitatis exemplar, cunctisq̄ue imitabilem? Aut quomodo gra-  
 tijs innumeris totidemq̄ donis alijs ac virtutum muneribus non reple-  
 uerit vas illud, quod se, hoc est, quod Deum esset concepturum &  
 pariturum? Itaque decebat eam magnificari singularibus gratijs, ex-  
 cellentissimisq̄ donis impleri, quæ singularis, vnaq̄ ex omnibus electa  
 à Spiritu sancto præparabatur, vt idonea ad grande illud nostræ re-  
 demptionis ministerium foret: ita non congruere videbatur eius silen-  
 tio præterire vitam, quandoquidem (vt dixi) eius vitam meditari,  
 Christi est misericordiam, munificentiam, gloriamq̄ & nostri redem-  
 ptionem recolere. Caterum, qui apponuntur versus, propter ordinem  
 seruandum, vt memoriam inuenti sunt, licet vel ij soli pro-  
 bè intellecti, ei qui paululum in meditationibus fuerit  
 assuetus, nobilissimum præbeant exercitium  
 quod infra monstrabitur,  
 mentale.

y 3

D. IO.

**D. IOAN: IVSTILANSPERGII,**  
 Carthusiani, in ortum, vitam, passionem,  
 glorificationem que Domini & saluatoris nostri Iesu Christi, eiusdem-  
 que sacratissimæ matris virginis Mariæ, Theoriarum centum & quina-  
 quaginta liber vnus, in Quinquagenas tres, velut partes distribu-  
 tus, ex sacris Biblijs concinnatus, vna cum alijs quàm pluri-  
 mis animum Christianum ac pium ad Dei sui, proxi-  
 mi que dilectionem vehementer,  
 stimulantibus.

*QVINQVAGENA PRIMA THEORIARVM.*  
*in temporalem ortum, processum, & conuersationem Domi-*  
*ni nostri Iesu Christi, beatissimæ que matris eius.*

Et creauit Deus hominem ad imaginem suam ad imaginem Dei crea-  
 uit illum. Genesis I, & II.

Deus creauit hominem inexterminabilem, & ad imaginem similitu-  
 dinis suæ fecit illum. Sapientia II.

Qui viuit in æternum, creauit omnia simul, Ecclesiastici, XVIII.

*Theoria I.*

1.  
 Cuncta  
 q̄c̄q̄.

Summe & excellentissime Deus, quid ego pauperrimus & vilis-  
 simus peccator tibi pro immensis beneficijs & donis tuis, citra  
 meritum, imò & contra demerita mea mihi exhibitis, quid  
 pro charitæ tua gratuita tibi exhibeam? qui rationalem crea-  
 turam ex nihilo me fecisti, mundum & omnem ornatum eius  
 propter me creasti, angelos mihi custodes constituisti, per vni-  
 geniti tui mortem, à morte me redemisti, ad fidem me voca-  
 sti saluificam, per multo tempore grauissimis criminibus op-  
 pressum non damnasti, obstinatum denique multipliciter ad pœnitentiam redu-  
 xisti, dans locum, tempus, statum bene viuendi, talem ac tantum, emendandi  
 quoque voluntatem infundens, à peccatis liberans, & à periculosis tentationibus  
 præseruans, animæ & corpori quietem & consolationem prouidisti: postremò, si  
 fidelis fuero (ad quod ipse iuuas) te quoq̄, qui es vita æterna, promissisti.

*Pro gratitudine diuinoque amore, Precatio.*

**E**ia creator benignissime, adoro, laudo & benedico te pro his & alijs omnibus  
 infinitis beneficijs tuis: atq̄ vtinam tantæ charitati me efficias gratum. Vtinã  
 durū cor meū his insignijs amoris emolliatur. O vtinã dulcis Iesu ad tui amo-  
 rem

**M**em accendar: vtinam tui amore inextinguibiliter ardeam: vtinam omnibus creaturis valescens, tibi soli inhæream. In nulla creatura aliud intelligam, aliud quæram, aliud intendam, aliud inueniam præterquam te. Omnia te mihi prædicent, omnia te mihi insinuent, omnia me in tui cognitionem rapiant, omnia me in tui accendant amorem. Te solum cupiam, te solum sentiam. Quicquid videro, quicquid audiero, quicquid sensero, tu solus intres & possideas cor meum, vereq; sis mihi omnia in omnibus, Amen.